
  Муниципальное автономное образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Анива» 

 

 

 
ПРИКАЗ 

от__31.08.2023__ №_750-ОД____ 

 
Об утверждении образовательных программ, 

планируемых к реализации с использованием оборудования «Точка роста» 

в центре образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

в 2023/2024 учебном году 

 

На основании распоряжения министерства образования Сахалинской 

области от 25.11.2022 г. № 3.12-1442-р «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 в Сахалинской области», приказа от 

05.04.2022 г. № 168 - ОД «О создании и функционировании центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МАОУ СОШ№2 г. Анива» и в соответствии письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации «О направлении методических 

рекомендаций «Точка роста» от 31.05.2022 № ТВ-977/02  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В срок до 31 августа 2023 года разработать и утвердить программы 

основного общего образования, программы дополнительного образования и 

программы внеурочной деятельности, планируемые к реализации в центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2023/2024 учебном году (перечень образовательных программ 

прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Н.В. Щебуняева 

 

 

 



Приложение 

 

Перечень программ основного общего образования, планируемых 

к реализации в Центре «Точка роста» в 2023/2024 учебном году  

1. Рабочая программа 5-9 класс биология 

 

2. Рабочая программа 5-9 класс физика 

 

3. Рабочая программа 5-9 класс химия 

 

4. Рабочая программа 10-11 класс биология (углубленный уровень) 

 

5. Рабочая программа 10-11 класс химия 

 

6. Рабочая программа 10-11 класс физика 

Перечень программ внеурочной деятельности, планируемых к 

реализации с использованием оборудования «Точка роста» в 2023/2024 

учебном году 

1. 9 класс Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Занимательная биология». 

2. 9 класс Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Подготовка к итоговой аттестации по физике». 

3. 9 класс Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Математические основы информатики».  

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  0084EB242B94DDD5B9798716C5B320D5F7 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
Г.АНИВА", Щебуняева, Наталья Владимировна, _aniva_sosh2@mail.ru, 
650900094909, 6510005399, 07876701820, 1036500603864, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
Г.АНИВА", Директор, Анива, ул. Победы, 60, Сахалинская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 14.04.2023 14:01:00 UTC+11 



Действителен до: 07.07.2024 14:01:00 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  12.04.2024 09:02:22 UTC+11 
 

 

 


